平成 27年 6月 29日

各 位

                              株式会社 西 京 銀 行

                             取締役頭取 平岡 英雄

『さいきょうキッズ銀行』開催のお知らせ

～やまぐちオリジナルショップを開こう！～

当行は、地域における金融教育活動の一環として、児童の皆さんがお金や銀行の役割につい

て学ぶ『さいきょうキッズ銀行』を開催いたしますので、お知らせします。

今回は、地域の特産品を活かした商品企画ワークショップを通して、起業や地域の魅力につ

いて学ぶほか、当行が同時開催する地域産品展示販売会「さいきょう地域発見フェア」にて、

山口の特産品を活用した商品の企画と模擬販売を体験する機会をご提供させていただきます。

当行は地域金融機関として、地域教育の一端を担うとともに、若年層向け起業家教育を行う

ことで、将来の地域の担い手の育成に取組んでまいります。

◆ 開催日  平成２７年８月８日（土）

◆ 会場   道の駅 ソレーネ周南 研修交流室 （周南市大字戸田２７１３番地）

◆ 対象者  小学生５～６年生の児童とその保護者（抽選で５０組）

◆ 内 容

◆ 参加料  無料（ただし、昼食、会場までの交通費等は各自で負担願います。）

◆ 申込   別紙お申込書をご記入の上、㈱西京銀行地域連携部までお申込ください。

       ※お申込み多数の場合は、抽選とさせていただきます。

◆ 主催等  主催：西京銀行、後援：周南市教育委員会

◆本件に関するお問合せ

西京銀行 地域連携部（担当：井上）

     TEL：0834-22-7665  FAX：0834-27-1733

11：00～11：05 開校式

11：05～11：20 お金や銀行の役割について

11：20～11：50
道の駅ソレーネ周南見学

ソレーネ周南の特色や道の駅の役割を紹介

 ※昼食は各自でご準備ください。

13：00～16：00

やまぐちの特産品を活用した商品の企画・販売

「やまぐちオリジナルショップ」

弘中 明彦先生

山口の新たなおみやげ品の企画と模擬販売

16：00～16：15 修了式

『さいきょうキッズ銀行』概要